
João Pessoa - Sábado, 23 de Maio de 2020Diário Ofi cial 7

Portaria Conjunta nº 98                                                          João Pessoa, 21 de maio de 2020.
  

Autoriza a Descentralização de Crédito Orçamentário em favor do 
(a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESEN-
VOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GES-
TÃO em conjunto com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA e SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, inciso II, do artigo 89, 
da Constituição do Estado, c/c as disposições do Decreto Estadual nº 33.884, de 3 de maio de 2013 e 
alterações posteriores, observados os limites estabelecidos na Lei nº 11.627, de 14 de Janeiro de 2020, 
e a Portaria Interministerial SOF/STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e 

Considerando o que estabelecem os Decretos 33.884, de 3 de maio de 2013 e 34.272, de 
29 de agosto de 2013; 

Considerando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em favor da 
unidade gestora SEECT - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA, Crédito Orçamentário próprio para cobertura dos encargos com o Termo de Cooperação 
Técnica nº 0087/2020, que entre si celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA e o (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOL-
VIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, relativo à CONSTRUÇÃO DO NOVO PRÉDIO DA EEEF 
PROFESSORA MARGARIDA REMÍGIO LOUREIRO, EM EMAS. ; 

R E S O L V E M : 
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS 

DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito orçamentário na 
forma abaixo discriminado(s):

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função Sub-
função Programa 

Projeto/ 
Atividade/ 
Oper.Esp. 

Localização 
Geográfica 

da Ação 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 368 5006 2178 0287 4490 51 112 00712  3.171.870,15  

TOTAL  3.171.870,15  

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - 
SEPLAG que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as providên-
cias sufi cientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 1º, 
desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

Secretaria de Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO DO ESTADO DA PARAÍBA

COMISSÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N.º 03/2020/SEAD/SES/ESPEP- RESULTADO PRELIMINAR
O Governo do Estado da Paraíba através da Secretaria de Estado da Administração,  Escola de Serviço 
Público do Estado da Paraíba - ESPEP e a Secretaria de Estado da Saúde, por meio da Comissão Central, 
tornam publica o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplifi cado por FUNÇÃO E 
LOCAL, Edital Nº 01/2020/SEAD/SES/ESPEP, publicado no Diário Ofi cial do Estado de 13/05/2020.
Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 PUAMMA TABIRA COSTA LOPES RAMOS 42 Habilitado

02 VIRGÍNIA RAQUEL DE HOLANDA FERREIRA 40 Habilitado

03 GEORGIANNE NACRE BARBOSA 30 Habilitado

04 RAFAELA MARCAL VILELA 26 Habilitado

05 JAQUELINE APOLINÁRIO MENDES AMORIM 22 Habilitado

06 LUIZ VIEIRA GOMES SEGUNDO 22 Habilitado

07 CHRISLEIDE NASCIMENTO DA SILVA BOMFIM 20 Habilitado

08 FARISA CECÍLIA SILVA LÚCIO 20 Habilitado

09 LÍGIA ARAÚJO MEDEIROS 20 Habilitado

10 BERNARDO HOLLANDA DE CARVALHO 10 Habilitado

11 MARIA SELMA CABRAL DE CARVALHO MADRUGA 10 Habilitado

12 PÉRICLES VITÓRIO SERAFIM FILHO 08 Habilitado

13 ANA LUCIA GOMES ALVINO 06 Habilitado

14 RAISSA DANTAS DE SÁ 06 Habilitado

15 DIANA CHRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA 04 Habilitado

16 IGOR NAVARRO DE SOUZA ARAUJO 04 Habilitado

17 ANA KAROLINA GAMA DE HOLANDA 02 Habilitado

18 CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUSA FILHO 02 Habilitado

19 GERSICA MARIA GOMES ALMEIDA MARINHO 02 Habilitado

20 KELLY DA CONCEIÇÃO AQUINO 01 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 AGNER FRANCK ROLIM Habilitado

02 ALLYSSON MAGNO SOARES RIBEIRO Habilitado

03 AMANDA CARLA BARBOSA DE ARRUDA Habilitado

04 AMANDA WONG RODRIGO Habilitado

05 ANA PAULA ESPÍNOLA DE ALMEIDA Habilitado

06 ANNA BEATRIZ TEMÓTEO DELGADO Habilitado

07 ARTHUR VINÍCIUS DE OLIVEIRA Habilitado

08 ARTUR SALGADO DE AZEVEDO Habilitado

09 ASSIS PORFIRIO FURTADO NOGUEIRA Habilitado

10 CLAUDIO NUNES RIBEIRO NETO Habilitado

11 CLLARYSSA FERREIRA ALAPENHA Habilitado

12 DÉBORA COSTA MARQUES Habilitado



João Pessoa - Sábado, 23  de Maio de 2020 Diário Ofi cial8

13 DÉBORAH NÓBREGA DE FARIAS Habilitado

14 EDUARDO PEREIRA ROCHA Habilitado

15 ELCIO JOSÉ PORTELLA JUNIOR Habilitado

16 FRANCILMA MACIEL DE BARROS Habilitado

17 GILMAR MAMEDE DE CARVALHO Habilitado

18 ITALO MIRANDA PEREIRA Habilitado

19 IVAN OLIVEIRA DE ARAÚJO FILHO Habilitado

20 IVANE EMANUELLE NEIVA ARAÚJO MESQUITA Habilitado

21 JOSIBERTO COUTINHO DE SOUZA FILHO Habilitado

22 KAIO GERMANO DE LIMA E SILVA Habilitado

23 LARISSA SILVA DE SIQUEIRA FIGUEIREDO Habilitado

24 LUÍSA CASTOR CRUZ DE ATHAYDE Habilitado

25 MARIA JULIANA DE ARRUDA QUEIROGA Habilitado

26 MARIANA WANDERLEY GOUVEIA RIBEIRO Habilitado

27 MILENA GUEDES TRINDADE Habilitado

28 PÂMELA VALYSSA PACHECO LIRA Habilitado

29 PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO FELICIANO Habilitado

30 YOLE MARIA CAVALCANTI MONTENEGRO MINERVINO Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados deacordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 BIANCA MARIA SOUZA VIRGOLINO NOBREGA Não habilitado

02 CÉRES PAULIENA FERNANDES BANDEIRA Não habilitado

03 DANIEL VIRGOLINO DO NASCIMENTO Não habilitado

04 EDUARDO MARIANI FERNANDES BARBOSA Não habilitado

05 ELINALDO LEITE FERNANDES Não habilitado

06 FELIPE FREITAS DINIZ DE LIMA Não habilitado

07 GABRIELA MEDEIROS FORMIGA MOREIRA MACIEL Não habilitado

08 KAROLINY CRISTINA FRANÇA GOMES Não habilitado

09 KRISMILLAR BALDEON TARAZONA Não habilitado

10 LINET RODRIGUEZ MARTINEZ Não habilitado

11 LUIZ ALBERTO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO Não habilitado

12 LYNDON JOHNSON SERRA JUNIOR Não habilitado

13 MAIKEL GUTIERREZ AVILA Não habilitado

14 MARIANNA CRISTINO CARVALHO Não habilitado

15 MICHAEL SARMENTO FURTADO Não habilitado

16 NAIANNE DE LIMA RODRIGUES Não habilitado

17 POLIANNA FORMIGA RODRIGUES Não habilitado

18 PRISCILA WERTON ALVES Não habilitado

19 ROBERTO MAGLIANO DE MORAIS FILHO Não habilitado

20 SAMARA ALVES MIRANDA DE SÁ Não habilitado

21 TATYANA ANDRADE DE LIMA TRINDADE Não habilitado

22 VICTOR MAROJA LIMEIRA BRITO ESPINOLA – (SUB JUDICI) Não habilitado

23 YANET GONZALEZ DELGADO Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - CAJAZEIRAS

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 DEYSE CARLA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 50 Habilitado

02 JOAB DE SOUSA SALES 50 Habilitado

03 ANA VALERIA DE SOUZA TAVARES 20 Habilitado

04 JANAINE FERNANDES GALVAO 20 Habilitado

05 RENNAN GONÇALVES CARTAXO 20 Habilitado

06 ROBSON LEITE SAMPAIO 20 Habilitado

07 FRANCISCO CARLOS OLIVEIRA JUNIOR 15 Habilitado

08 SÉFORA DE FREITAS PASCOAL 12 Habilitado

09 CARLOS DHIEGO DE CARVALHO GOMES 08 Habilitado

10 EMERSON HELDER MEDEIROS TEIXEIRA 06 Habilitado

11 JOSÉ SATURNINO DE ALBUQUERQUE SEGUNDO 06 Habilitado

12 KARLA FERNANDA GONÇALVES DE ARAÚJO 06 Habilitado

13 JANIO WENDERSON BEZERRA CLARES 04 Habilitado

14 RAIMUNDO FAUSTINO DE ARAUJO NETO 04 Habilitado

15 GUILHERME RUAN FERNANDES FERREIRA 02 Habilitado

16 JOSE KENNEDY AMARAL PEREIRA 02 Habilitado

17 PEDRO HENRIQUE CARDOSO CALLOU 02 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.



João Pessoa - Sábado, 23 de Maio de 2020Diário Ofi cial 9

FUNÇÃO: MÉDICO - CAJAZEIRAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 ADRIANO CARDOSO DE ALENCAR Habilitado

02 HILARIO DE SOUSA FRANCELINO Habilitado

03 MARIANA BEATRIZ GOMES DE ABREU Habilitado

04 TALLES DE ARAÚJO ANDRADE Habilitado

05 YVES DE CARVALHO BEZERRA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - CAJAZEIRAS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 ALINE CAVALCANTI DANTAS Não habilitado

02 ASSIS PORFIRIO FURTADO NOGUEIRA Não habilitado

03 ERIK LAFITT TAVARES MONTEIRO Não habilitado

04 GUSTAVO CORDEIRO BEZERRA Não habilitado

05 JOSE DE ARIMATEA MUNIZ DE ALENCAR SAMPAIO Não habilitado

06 MARIA NAYARA SALETE ABRANTES ARISTÓTELES Não habilitado

07 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES BRITO Não habilitado

08 RANIERI DUTRA NOGUEIRA Não habilitado

09 SAMUEL ENEIAS PINHEIRO VIANA Não habilitado

10 SERGIO LUCIO ALBUQUERQUE NOBREGA Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA 21 Habilitado

02 GILBRAN COSTA GUIMARAES 20 Habilitado

03 RANDOLFO RANDALL FARIAS FERREIRA BRITO 17,5 Habilitado

04 THYAGO GOMES DE MORAIS 15 Habilitado

05 IANKEL THIAGO DA SILVA PEIXOTO 12,5 Habilitado

06 MICHAELA DE MIRANDA NUNES 11 Habilitado

07 ANDIRY THAMAKAVE LEITE GUEDES 10 Habilitado

08 GABRIELA DE BRITO CÂNDIDO GOMES 7,6 Habilitado

09 ALLISSON LUIS JORDÃO OLIVEIRA 05 Habilitado

10 ANAMÉLIA COUTINHO SOUSA 2,5 Habilitado

11 DANILO MICAEL LUCENA E CARVALHO 2,5 Habilitado

12 DIOGENES DE MELO JACO 2,5 Habilitado

13 FELIPE ALVES AMARAL 2,5 Habilitado

14 SEPHORA VERONICA ALVES SATIRO 2,5 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 ANDERSON LUIS JORDÃO OLIVEIRA Habilitado

02 BRUNA CORRÊIA MAIA Habilitado

03 ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA XAVIER Habilitado

04 RAQUEL TRAVASSOS QUEIROGA NÓBREGA Habilitado

05 RONAN VIEIRA COSTA SANTOS Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 AMILTON ALBUQUERQUE DA SILVA Não habilitado

02 ANTÔNIO THIAGO TRAJANO DA SILVA Não habilitado

03 CAMILA AGRA GOMES DE LIRA Não habilitado

04 CAROLINA TRIGUEIRO DO NASCIMENTO Não habilitado

05 CLAUDETE FERREIRA RODRIGUES VIEIRA Não habilitado

06 FREDERICO ERWIN THOMA Não habilitado

07 JULIO CESAR RIBEIRO DE CASTRO Não habilitado

08 LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA E SOUZA Não habilitado

09 MARCOS FARIAS MAGALHÃES FILHO Não habilitado

10 PATRONIZIA GOMES DO NASCIMENTO MATOS Não habilitado

11 SEBASTIAO VIANA DA SILVA FILHO Não habilitado

12 TALLES DE ARAÚJO ANDRADE Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – POMBAL
ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 MATHEUS ALENCAR DE OLIVEIRA 02 Habilitado

02 THIAGO DANTAS MARTINS 02 Habilitado



João Pessoa - Sábado, 23  de Maio de 2020 Diário Ofi cial10

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – POMBAL

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 HARLEI HENRIQUE MARCELINO DE ARAÚJO Habilitado

02 HENRI BERGSON SOARES GONÇALVES Habilitado

03 LUCAS LENINE DANTAS FORMIGA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - POMBAL

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 EDITA CASTELLANOS SANTOS Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - PATOS

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 YURI MATHEUS NOGUEIRA COSTA 7,5 Habilitado

02 PABLO SUASSUNA FERNANDES 04 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 CARLOS EDUARDO SAMPAIO ERNESTO BEZERRA Habilitado

02 DIOGO SIQUEIRA LEITE Habilitado

03 MILENA MEDEIROS NOIA JACOME LEITE Habilitado

04 RUAN DE ANDRADE VILAR Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 ALEXANDRE FERREIRA GOMES Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - PIANCÓ

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 EULÂMPIO DANTAS SEGUNDO 12,5 Habilitado

02 ALLANDHEYVSON FELIZOLA LUCENA 7,5 Habilitado

03 JOSÉ ALENCAR FORMIGA JÚNIOR 10,2 Habilitado

04 LEANDRO PEREIRA DA COSTA 02 Habilitado

05 LO AMY DAVID DE OLIVEIRA SILVA 01 Habilitado

06 RUAN JOSE RIBEIRO PORDEUS GARRIDO 02 Habilitado

07 WRYELL GOMES MUNIZ 05 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - PIANCÓ

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 JOSÉ WILLIAM FERNANDES DE FIGUEIREDO Habilitado

02 MARÇAL DE ALMEIDA MAIA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO - PIANCÓ

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA Não habilitado

02 FRANCISCO TÚLIO DE OLIVEIRA CARVALHO Não habilitado

03 OTÁVIO ESMERO NOBRE MELO Não habilitado

04 RODRIGO GARCIA SAMPAIO Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – SANTA RITA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

01 JOSE WILSON COUTO RORIZ FILHO 14 Habilitado

02 MATHEUS MARQUES GUERRA DUTRA 14 Habilitado

03 MARIA DÉBORA FERNANDES GOUVEIA BRÁS 06 Habilitado

04 IRIS LANA VITORIA DA CAMARA 03 Habilitado

05 ANANDA RIBEIRO FRETES 02 Habilitado

06 KETTELIN APARECIDA ARBOS 01 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – SANTA RITA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 CAIO CÉSAR VAZ LACET GONDIM – (SUB JUDICI) Habilitado

02 CAMILA VASCONCELOS DE SOUZA Habilitado



João Pessoa - Sábado, 23 de Maio de 2020Diário Ofi cial 11

03 IRLA ANDRADE DANTAS Habilitado

04 MARINA PATRICIO RAMOS NEVES Habilitado

05 MATHEUS DE SOUSA CARVALHO Habilitado

06 NAUM BANDEIRA ROCHA DE OLIVEIRA Habilitado

07 RAPHAELLA LACERDA BEZERRA Habilitado

08 RUAN CÉSAR TEIXEIRA DE CARVALHO Habilitado

09 TENNILY STEPHANE DA COSTA FRAZÃO Habilitado

10 VANINA CASTRO DORIA DE ALMEIDA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO – SANTA RITA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 DANIEL PEREIRA FRANCISCO Não habilitado

02 FERNANDA RAMOS NEVES SERRANO Não habilitado

03 LEONARDO QUEIROGA MARINHO Não habilitado

04 MATHAUS DE LUCENA LIRA SOARES Não habilitado

05 MATHEUS DOS SANTOS RODRIGUES MENDES Não habilitado

06 RAFAELA MARCAL VILELA Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOUPA  – GUARABIRA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 JOAO RICARDO SOARES NOBREGA 20 Habilitado

02 VILANNY GABRIELLA SOARES PEREIRA 20 Habilitado

03 DAVISON NOELY SALVINO DE OLIVEIRA 02 Habilitado

04 RAFAEL RIBEIRO ALVES 02 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOUPA  – GUARABIRA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 HUGO WERTON FURTADO CARNEIRO Habilitado

02 MATHEUS RODRIGUES MARQUES DE LIMA Habilitado

03 NOVAKNANDO FERNANDES CARVALHO Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOUPA  – GUARABIRA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 FERNANDA ARAUJO ALVES Não habilitado

02 WILSON DANTAS PEDROSA NETO Não habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Habilitados pela seguinte 
ordem: Função / ordem de classifi cação / nome / pontuação e situação.

FUNÇÃO: MÉDICO UPA  –PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 ANDRE GUSTAVO FERREIRA DE SOUZA 20 Habilitado

02 DAMIÃO JOÃO DA MASCENA OLIVEIRA 20 Habilitado

03 BRUNO FERREIRA DE SOUSA VIEIRA 08 Habilitado

04 AGRA NIEDJE SIMÃO DA SILVA SOUSA PAULINO 06 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOUPA  – PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 MAYARA LEITE PEREIRA Habilitado

02 ERVALDO RUMÃO DA LUZ Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOUPA  – PRINCESA ISABEL

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 HENRIQUE ALBUQUERQUE FEITOSA Não habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 FABIO DE SOUZA PEREIRA 17,5 Habilitado

02 DARIO DUARTE NUNES 14 Habilitado

03 PEGUY FILS AIME 04 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 FRANCISCO EMANUEL GAUDENCIO VERAS DE LIMA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo com 
os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.



João Pessoa - Sábado, 23  de Maio de 2020 Diário Ofi cial12

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – JOÃO PESSOA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 FELIPE BERNARDELLI MARQUES Não habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 ALYSSON LUIS BELO PEREIRA DE ASSIS 08 Habilitado

02 CAMILA REGINA MEDEIROS BEZERRA 08 Habilitado

03 EDUARDO NÓBREGA CAMPOS 08 Habilitado

04 IVAN SOARES DE AZEVEDO 06 Habilitado

05 CAIO ALVES GOMES 02 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – CAMPINA GRANDE

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 MARINA GOMES COSTA Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS  – PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 ERINALDO ARAÚJO DE SOUZA Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS – PATOS

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 AMANDA MIRANDA ANJOS E SILVA Não habilitado

02 JOSICLEITON MORAIS DE LIMA Não habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS – SOUSA

ORDEM NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 LUIZ ALBERTO GADELHA DE OLIVEIRA 20 Habilitado

02 DANILO QUEIROGA GADELHA BATISTA 7,5 Habilitado

Candidatos Habilitados que não comprovaram experiência profi ssional na área exigida, pela 
seguinte ordem: Função / ordem / nome e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS – SOUSA

ORDEM NOME SITUAÇÃO

01 EWERTON FREIRES MARQUES Habilitado

02 LEUDSON ARINA DA SILVA NASCIMENTO Habilitado

03 VICTOR HUGO DOS SANTOS SARMENTO Habilitado

Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplifi cado dos candidatos Não habilitados de acordo 
com os subitens 4.2 e 4.3 letras “a” e “c” do Edital,  pela seguinte ordem: Função / ordem / nome 
e situação.

FUNÇÃO: MÉDICOBASES DESCENTRALIZADAS– SOUSA

ORDEM NOME SITUAÇÃO 

01 AILTON GOMES DE ABRANTES Não habilitado

02 LUCAS CALDAS ARAUJO Não habilitado

03 LUIZ RUSTENES FERNANDES DE LIMA Não habilitado

04 REIKSON RONILDES FILGUEIRA BRASIL Não habilitado

05 TALLES DE ARAÚJO ANDRADE Não habilitado

João Pessoa, 22 de maio de 2020.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Maria das Graças Aquino Teixeira da Rocha – SEAD

Lívia Menezes Borralho - SES
Marlene Rodrigues da Silva – ESPEP

Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP
Vânia Lúcia dos Santos Montenegro – ESPEP


